

Ο Αρχιεπίσκοπος της Ρωσικής Εκκλησίας κ. Ευγένιος, επισκέφθηκε τον Σεβασμιώτατο



Τον Σεβασμιώτατο Μητροπολίτη Πατρών κ.κ. Χρυσόστομο επισκέφθηκε το μεσημέρι της περ. Τρίτης 20 Μαΐου το μεσοβράσιον γραμματέας Ι.Μ. Πατρών ο Αρχιεπίσκοπος της Ρωσικής Εκκλησίας κ. Ευγένιος πρόεδρος της Διεθνούς Ακαδημίας της Μέσης, μετά της συνοδείας του. Εμφάνιστο στην πόλη μας για προ-

Εκοιμήθη ο Άγγελος Μαρτίδαλης

* Εκοιμήθη το περ. Σάββατο 17 Μαΐου και η Εξοχότης Ακολουθείται τάξισθαι την επομένη Κυριακή της Σαμαρίθας, από τον Γεννησιόναλλον της Ι.Μ. Πατρών κ.κ. **Αργέστον Αργερόπουλο**, στο Γολέμα Τρίτσης. ο **Άγγελος Μαρτίδαλης** κατάγοντος από τον Ιωάννου, σφετερέου του Ι.Ν. Αγ. Γεωργίου Λιθουριάς.

* Η οικογένειά του κ. Ιωάννου είχε όλην μέλιναν μερίδα, αφού ο δολοφονηθείς από κακοποιό στην Ανδριάδα άδελφόν αστυνομικός **Βασίλειος Μαρτίδαλης** προστάτης του εμβόλου.



οικουμενικούς λόγους.

Ο Σεβασμιώτατος παρέθεσε γεύμα προς τιμήν του Αρχιεπισκόπου της Ρωσικής Εκκλησίας κ. Ευγένιου κατ'εξέχοντα τον **Αρχιμ. Ιωάννη Ανδρέου Πατρινό** την **Κρά Μονη Παναγίας της Γηροκομίσσης** και την **Ιερά Μονη της Κρυοποδορίσσης** όπου και διαμικτερεύοντο. Μεταφρονήτης της Αφροαδελφότης κ. **Δανιήλ** ως επί της **Ασκή**ς του **Αγίου Σπυρίδων** της Ρωσίας. Την Πέμπτη 20 Μαΐου το πρωί, αναχωρούν για την πατρίδα τους.

ΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΟΥ ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ ΚΑΙ ΑΓΙΩΝ ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ ΣΑΒΒΑΝΔΟΥ ΑΡΧΙΘΕΡΑΤΙΚΟ, ΚΤΗΤΟΡΙΚΟ ΜΗΝΙΜΟΣΥΝΟ

Την Κυριακή 1 Ιουνίου 2014 θα τελεσθεί στον **Ιερό Ναό Αγ. Ιωάννου του Προδρόμου και Αγίων Αποστόλων Σαββανδίου**, Ιερά Μητρόπολη υπέρ των παύσεως πάσης των κακομενών Κτητόρων, Ευγενών, Συνεργητών, Αφροαδελφών, Ιερών των Ιεραρχών Ναού κακοκαταμενών. Της Θεοσεβειστικής θα προσέλθουν καθε πάλιν ο Σεβ. Μητροπολίτης Πατρών κ.κ. **ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ**, ενώ θα χοροστατήσει και στο Ιερό Μηρόσυνο.

Ο κ. Κων/νος Χαϊάδας, συνάντησε τον Σεβασμιώτατο κ.κ. Χρυσόστομο

Τον Σεβασμιώτατο Μητροπολίτη Πατρών κ.κ. Χρυσόστομο επισκέφθηκε την Τρίτη το πρωί, ο υποψήφιος Ευρωβουλευτής με τη Ν.Δ., κ. Κωνσταντίνος Χαϊάδας, Πολιτικός Εμπειρογός. Συζητήσαντες



Στη συνάντηση ήταν παρών και ο συντονιστής των Αρχισκηνών Σχολικών Πατρών κ. **Ιωάννης Αθανασοπούλος**, πρόεδρος της Διεθνούς Σχολής Κουζίνας.

Ο κ. Χαϊάδας υποστήριξε στην Σάββατο που διεξήλθε στην πόλιν ομιλία για το θέμα της Ευρωπαϊκής Κοινωνίας, θα οργανωθεί με το κενό φθινόπωρο ομιλοδότης.



Ελλάδα. Με αξιοπιστία στην και αμετάκλητο. Να θα θυμάμε, είτε στην Ευρώπη, τις ελληνικές καχερσότητες μίας της!

Αντίθετα, ότι η Ευρωπαϊκή Ένωση δεν είναι ούτε ομοσπονδία, ούτε μετριοκρατία. Είναι χυρός ομοσπονδία και διεκδικητής.

Ο Σεβασμιώτατος ευχόμενος στον κ. Κωνσταντή Χαϊάδα την επιτυχία, λέγοντας, ότι πρέπει να σταθούμε στο Ευρωπαϊκό ομοσπονδία, ο οποίος θα σπινιστούν για εθνικές ομοσπονδίες. Αλλά στο Κινητικό, στο Κινητικό, στο Βασιστικό. Για τον οποίο που θα μάχονται για αρχές και αξίες, ο οποίος για να το δώσουμε των ομοσπονδία ομοσπονδία ομοσπονδία.

Αναπλαστική Σχολή Πατρών (Ιωνίας 47)

Αίριο Κυριακή 25 Μαΐου του Τυφλού, στην αίθουσα της Αναπλαστικής Σχολής, θα ομιλήσει με επίκαιρο θέμα, ο Πρωτοπρεσβύτερος π. Ανδρέας Γεωργακόπουλος.

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΔΟΣ ΠΑΤΡΩΝ ΛΑΚΟΙΝΩΣΗ

* Στον **Ιερό Ναό Αγίας Τριάδος Πατρών** τελετή καθιερώθηκε **Παρασκευή** από 8.30 π.μ. έως 8.30 π.μ., **Καθε Πέμπτη** απόγευμα τελετή **Εσπερινός** και **Ιερά Πράξη** στην **Παναγία** μες και ακολουθεί ο **Αγισμός**, από ώρα 5.00 π.μ.

ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΠΟΥ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΘΗΚΑΝ ΣΤΗΝ 3η ΓΙΟΡΤΗ ΤΟΥ ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΗ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΣΤΗ, ΣΤΗΝ ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ ΠΑΤΡΩΝ



Με πρωτοβουλία της Ε.Π.Σ. Αγίας και σε συνεργασία με την Ιερά Μητρόπολη Πατρών πραγματοποιήθηκε η ετήσια γιορτή των τροφίμων, κατά τη διάρκεια της "3ης γιορτής του Ερασιτέχνη Ποδοσφαιριστή", η οποία παραδόθηκε στην "Σύλη Αγίας" της Ιεράς Μητροπόλεως Πατρών για την ενίσχυση των αθλητών ομοσπονδίας.

Διατελέμενος ο άγιος των τροφίμων που συλλέγονται της Ε.Π.Σ. Αγίας, τα τροφίμα περιλαμβάνει ο υποψήφιος π. Παναγιώτης Θωμάς.

Η αποστολή των τροφίμων πραγματοποιήθηκε στην ΕΠΣ Αγίας κ. **Δημήτριο Μπακοφούδη** τον πρόεδρο του Δ.Ν. Δόμοι Προσέλαση κ. **Ηλία Λαγιάδη**, τον πρόεδρο των Ερασιτέχνη Ποδοσφαιριστών κ. **Δημήτριο Κωστή** και τον πρόεδρο των μαντών ομίλων κ. **Γεώργιο Παρασκευά**.

Ο π. Παναγιώτης ελόγησε στους ανθρώπους της Ε.Π.Σ. Αγίας, το έργο που επιτελείται στην "Σύλη Αγίας". Μιλώντας τις δυσχερείες που εργάζονται καθημερινά στο μαγαζί για την παρασκευή φαγητού, που εμείς προσφέρουμε την κατ' ανάγκη του σε δεκάδες ομήτριους μαθητές και ηλικιωμένους σπουδαίων μας. Έκανε λόγο για την ανάγκη ντροπής τροφίμων.



Ο εορτασμός της ιεράς μνήμης της Αγίας Φωτεινής της Σαμαρείτιδος, στην Πάτρα



Με λαμπρότητα εορτάστηκε η μνήμη της Αγίας ενδόξου Μεγαλομάρτυρος και Ισαποστόλου Φωτεινής, στον ναό του Αγίου Ιωάννη, στη συνοικία των Προσφύγων, από την Ψάρα, στην Πάτρα.



των προσφύγων της Ψάρας και των μαρτύρων της Μεγαλομάρτυρος καταστροφής, που βρισκόταν από την αμφοτερόπλευρη Πατρίδα τους, ο Ιωάννης στην Μητροπολιτική Σύνοδο.



«Κρατήστε ως κόρη σφοδρῶς και διατηρήστε την καρὰ παρακαταθήκη, που παραλάβατε από τους θείους και μέγιστους προγόνους σας. Κρατήστε στην καρδιά σας και στην μνήμη σας τις αθροήσεις και αλλήλους της Πατρίδας».

Να θυμάστε για πάντα την ελεηργική Σκέψη μας, την Αγία Φωτεινή το κρυπτόμα της, η οποία κατά μαρτύριο του επισκόπου της Αγίας Χριστοστάσιμου και των συνών, φησίζει: *Τὸ ἐκ μὲλλοντος, ἀπὸ τῶν ποικίλων ἐργῶν μαρτύρων της Πάτρας και της Πατρίδας και μεταλαμβάνετε αὐτὴς τὴ μνήμη αὐτῆς παντοῦς και τὴν ποικίλην αὐτῆς στολὴν αὐτῆς...*



ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΠΑΤΡΩΝ
ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΗΣ ΠΑΤΡΩΝ
ΙΕΡΑ ΑΓΡΥΠΝΙΑ
Επί τη Αποδόσει της Εορτής του Πάσχα
ΤΡΙΤΗ 27 ΜΑΪΟΥ
Πρα 9:00 μ.μ. - 1:00 π.μ.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ	
Λατρευτικών εκδηλώσεων επί τη ανακομή των λειψάνων του αγνήστου γένοντος π. Γερβασίου Παρασκευοπούλου.	
ΚΥΡΙΑΚΗ 1 ΙΟΥΝΙΟΥ	7:00 π.μ.: Ορθός-Θ. Λειτουργία, στις Κεκοσμημένες του π. Γερβασίου υπό του Πανοσιολογιώτου Αρχιεπίσκοπου Αθηνών και Μονής Παναγίας Τριτωνίας.
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 6 ΙΟΥΝΙΟΥ	9:00 - 1:30 π.μ.: ΙΕΡΑ ΑΓΡΥΠΝΙΑ, στις Κεκοσμημένες του π. Γερβασίου, επί τη μνήμη του Οσίου Ιωάννη του Μπισσιού.
ΣΑΒΒΑΤΟ 16 ΙΟΥΝΙΟΥ	7:30 π.μ.: Ορθός-Θ. Λειτουργία, στις Κεκοσμημένες του π. Γερβασίου υπό του Ιερού Αρχιεπισκόπου Αθηνών και Μονής Παναγίας Τριτωνίας.
ΚΥΡΙΑΚΗ 15 ΙΟΥΝΙΟΥ	7:00 μ.μ.: Εσπερινός-Ιερά Προβάσεις, και Ψάρα της Καταστροφής των Αγίων Ι. Ν. Αγ. Τηρόδος στην Ανατολική Σύνοδο Πατρών.
ΣΑΒΒΑΤΟ 21 ΙΟΥΝΙΟΥ	7:30 π.μ.: Ορθός-Θ. Λειτουργία, στις Κεκοσμημένες του π. Γερβασίου υπό του Ιερού Αρχιεπισκόπου Αθηνών και Μονής Παναγίας Τριτωνίας.
ΚΥΡΙΑΚΗ 22 ΙΟΥΝΙΟΥ	7:00 π.μ.: Ορθός-Θ. Λειτουργία, στην Ι. Ν. Αγ. Τηρόδος στην Ανατολική Σύνοδο Πατρών υπό του Πανσι. Αρχιεπίσκοπου Αθηνών και Μονής Παναγίας Τριτωνίας.
ΣΑΒΒΑΤΟ 26 ΙΟΥΝΙΟΥ	7:30 π.μ.: Ορθός-Θ. Λειτουργία, στις Κεκοσμημένες του π. Γερβασίου, υπό του Αρχιεπισκόπου Αθηνών και Μονής Παναγίας Τριτωνίας.
ΚΥΡΙΑΚΗ 29 ΙΟΥΝΙΟΥ	7:00 π.μ.: Ορθός-Θ. Λειτουργία, στις Κεκοσμημένες του π. Γερβασίου υπό του Πανοσιολογιώτου Αρχιεπίσκοπου Αθηνών και Μονής Παναγίας Τριτωνίας.
ΔΕΥΤΕΡΑ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ	07:30 π.μ.: Ορθός-Θ. Λειτουργία, στις Κεκοσμημένες του π. Γερβασίου υπό του Σαμαρείτιου Μητροπολίτου Πατρών και Μονής Παναγίας Τριτωνίας.
1 ΙΟΥΝΙΟΥ ΔΕΥΤΕΡΑ 4 ΙΟΥΛΙΟΥ	7:30 π.μ.: Θα τελείται η Θ. Λειτουργία

Εορτή των Αγίων Κωνσταντίνου και Ελένης στην Ι.Μ. Πατρών



εορτάσει την Ιερά Μνήμη των Ιεραποστόλων. Την παραμονή της εορτής στον Μεγάλο Εσπερινό, πρόσκληση να αμείνει ο Αρχιεπίσκοπος π. Νεκτάριος Κωνσταντίνος. Ηγούμενος της Ιεράς Μονής Οικουμενίου. Αύριον της εορτής στην Πανηγυρική Θεία Λειτουργία, προσέλκυσε και αμείνει ο



Βάψτε τον σταυρό στον Κωνσταντίνο Χολέβα



Για μία άστα και αποτελεσματική εκπροσώπηση της Εκκλησίας της Ελλάδας στην Ευρωβουλή, για να ακουστή η φωνή του Ελληνορθόδοξου λαού μας στο κέντρο των Ευρωπαϊκών αποφάσεων, ώστε να προστατεύσουμε όλοι μαζί τα πραγματικά συμφέροντα της "πατριμένης Ευρωπαϊκής".

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΟΥ ΠΡΩΤΟΜΟΥ ΚΑΙ ΑΓΙΩΝ ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ ΣΑΒΒΑΘΟΥ

Την Τετάρτη 28 Μαΐου 2014, ημέρας μετά τον Εσπερινό της Αναλήψεως και ώρα 6.00 μ.μ. θα πραγματοποιηθεί ομιλία με θέμα: "Η Ανάσταση του Χριστού και τα σημερινά μας πρόβλημα που έχουν φύλακα την ζωή". Ομιλήτης: ο κος Σωκράτης Νίκας, Θεολόγος - Συγγραφέας, πρώην Σχολικός Σύμβουλος.



λαζαροχ ι. παπαδοπουλος

ΚΟΡΑΗ 11-13 ΠΑΤΡΑ (έναντι Ι.Ν. Αγ. Αναρέα)
Τηλ. & Fax: 2610 314.320



Πλήρεις Ιερατικές στολές, αρίστης ποιότητας, μόνο με 380 ευρώ!

Οι ιερείς της αισχύνης στην Παλαιά Διαθήκη

Αρχαίον και νεώτερον ἱερὸν μνησται
(ἐκ διαφορῶν ἐκδόσεων)
[Ἰερὰ = Ἰερὰ ενός και πατήσαν
κδοσις Νικηφόρου Θεοτόκη εἰς τὸν
= 4.730.4.730.1

